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Rok Rodziny 

„Amoris laetitia” 
 

19 marca 2021 – 26 czerwca 2022 
 

19 marca 2021 roku Kościół obchodził 

piątą rocznicę ogłoszenia adhortacji apostolskiej 

„Amoris Laetitia” o pięknie i radości miłości 

w rodzinie. Tego dnia papież Franciszek 

zainaugurował Rok Rodziny „Amoris Laetitia”, 

który zakończy się 26 czerwca 2022 roku podczas 

10. Światowego Spotkania Rodzin w Rzymie 

z Ojcem Świętym. 

 

Kilka dni po Bożym Narodzeniu liturgia 

zachęca nas do spojrzenia na Świętą Rodzinę, 

Jezusa, Marię i Józefa. Wspaniale jest zastanowić 

się nad tym, że Syn Boży, podobnie jak wszystkie 

dzieci, potrzebował ciepła rodziny. Właśnie 

dlatego rodzina z Nazaretu jest rodziną wzorcową, 

w której wszystkie rodziny świata mogą znaleźć 

pewny punkt odniesienia oraz inspirację. 

W Nazarecie rozpoczęło się ludzkie życie 

Syna Bożego, kiedy został poczęty przez Ducha 

Świętego w dziewiczym łonie Maryi. W 

gościnnych murach domu w Nazarecie 

dzieciństwo Jezusa przebiegało w radości, 

otoczone macierzyńską opieką Maryi i troską 

Józefa, w którym Jezus mógł widzieć czułość 

Boga (por. List apostolski Patris corde, 2). 

Na wzór Świętej Rodziny, jesteśmy 

powołani do ponownego odkrycia wychowawczej 

wartości rodziny: musi być ona oparta na miłości, 

która nieustannie odnawia relacje i otwiera 

perspektywy nadziei. W rodzinie można 

doświadczyć szczerej komunii, gdy jest ona 

domem modlitwy, gdy miłość jest prawdziwa, 

głęboka i czysta, gdy przebaczenie przeważa nad 

niezgodą, gdy codzienna chropowatość życia jest 

łagodzona przez wzajemną czułość i pogodną 

akceptację woli Boga. […] 

Niech Dziewica Maryja, do której 

zwracamy się teraz w modlitwie Anioł Pański, 

wyjedna dla rodzin całego świata, by były coraz 

bardziej zafascynowane ewangelicznym ideałem 

Świętej Rodziny, stając się zaczynem nowego 

człowieczeństwa oraz konkretnej i powszechnej 

solidarności. 
Papież Franciszek, 

Rozważanie przed modlitwą Anioł Pański, 

27 grudnia 2020r. 

 

 

ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego przypomina nam o 

tym wielkim zdarzeniu, od 

którego rozpoczęła się nowa 

era w dziejach ludzkości. 

Archanioł Gabriel przyszedł 

do Maryi, niewiasty 

z Nazaretu, by zwiastować 

Jej, że to na Niej spełnią się 

obietnice proroków, a Jej 

Syn, którego pocznie w 

cudowny i dziewiczy sposób 

za sprawą Ducha Świętego, 

będzie Synem samego Boga.  

 

Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego 
 

Msze św.: 7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 22 marca 
7.00 +S. Zuzanna Kobylińska (1 r.) 

7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (20) 
7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (2) 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (22) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla ks.: Adama, Andrzeja, 
Tomasza, Tadeusz, Dariusza, s. Małgorzaty oraz Teresy, Beaty, wszystkich 

kapłanów, osób konsekrowanych i ich rodzin 

11.00 Dziękczynna za szczęśliwą operację Mateusza z prośbą o dalszą 
Bożą opiekę nad nim i powrót do zdrowia 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (10) 
18.00 +Szymon oraz o sprawiedliwy wyrok 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 

Gabriela w dniu 37 urodzin 

WTOREK, 23 marca 
7.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (11) 

7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (21) 
7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (3) 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (23) 

7.30 O wypełnienie woli Bożej i świętość dla ks.: Adama, Andrzeja, 

Tomasza, Tadeusz, Dariusza, s. Małgorzaty oraz Teresy, Beaty, wszystkich 

kapłanów, osób konsekrowanych i ich rodzin 
11.00 Za przyczyną św. Brygidy prośba o błogosławieństwo Boże dla 

Danuty i Tadeusza 

18.00 +Zofia 
18.00 +Irena Korab (4 m-c) 

ŚRODA, 24 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (22) 
7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (4) 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (24) 

7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 O uzdrowienie dla Moniki i Rafała 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (12) 
18.00 +Bogdan Dacka  

CZWARTEK, 25 marca, ZWIASTOWANIE PAŃSKIE 

7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (23) 

7.00 +Maria, Ryszard, Karol, Jan 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (5) 

8.00 +Czesława Kondracka – gregorianka (25) 

11.00 +Jan (14 r.) Cecylia i Stanisław Kaliszuk, Anna i Władysław 

Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk 
16.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (13) 

18.00 +Jan 

PIĄTEK, 26 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (24) 
7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (6) 

7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (26) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (14) 

18.00 +Karol Tomalski 

18.00 +Józefa, Antoni, Jan, Marian, Zofia 

SOBOTA, 27 marca 
7.00 +Maria Lackowska – gregorianka (25) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (7) 
7.30 +Czesława Kondracka – gregorianka (27) 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając 

18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (15) 
18.00 +Leokadia (5 r.), Józef (27 r.) Wolińscy, zmarli z rodziny Wolińskich 

18.00 +Janusz Mulawa (12 r.) 

NIEDZIELA PALMOWA, 28 marca 
7.00 +Czesława Kondracka – gregorianka (28) 

7.00 +Leokadia Fugiel - gregorianka (8) 
8.00 +Maria Lackowska – gregorianka (26) 

9.30 +Marianna, Tadeusz Kucharzyk, Janina, Antoni Kowalczuk, Antoni 

Kępa 
11.00 +Elżbieta Jaromin (5 m-c) 

12.00 Dziękczynna za dar rodzicielstwa dla Katarzyny i Pawła z prośbą o 

szczęśliwe rozwiązanie oraz o błogosławieństwo Boże dla Katarzyny, 
Pawła i Stasia 

13.15 +Antoni Antonowicz (10 r.), zmarli z rodziny 
16.00 O powrót do zdrowie dla Andrzeja 
18.00 +Bożena Dziekanowska – gregorianka (16) 

 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„chcemy ujrzeć Jezusa” 

 

Jesteśmy jak 

pielgrzymujący Grecy, którzy 

w dzisiejszej Ewangelii 

przystąpili do Filipa. Oni jak 

my w drodze do Jerozolimy, w przededniu 

Paschy, przyszli z prośbą: „Panie, chcemy ujrzeć 

Jezusa”. Ujrzeć to znaczyło wejść w tajemnicę 

poznania Jego Osoby! Jezus dał im głęboką 

odpowiedź: nie przedstawia się z imienia 

i nazwiska (ani nie wymienia tytułów), jak my 

mamy w zwyczaju czynić, lecz przechodzi do 

tego, co istotne w Jego tożsamości i misji. 

Oto nadeszła godzina, nadszedł czas, aby 

został uwielbiony Syn Człowieczy, aby poznanie 

stało się udziałem każdego z nas, nie tylko 

poznanie, ale i życie, i naśladowanie Chrystusa. 

Opowieść o losach „ziarna pszenicy” Jezus kieruje 

do swoich naśladowców. „Ten, kto miłuje swoje 

życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na 

tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by 

chciał mi służyć, niech idzie za mną.” 

Zaraz potem Jezus solidaryzuje się 

z człowiekiem, który doznaje lęku (daje się 

poznać jako człowiek) i jednocześnie rozlega się 

głos – drogowskaz. „Głos ten rozległ się nie ze 

względu na mnie, ale ze względu na was” - dla 

naszego poznania, byśmy stali się godnymi 

Wywyższonego ponad ziemię... 

Bez tej ciekawości poznania, jaka 

towarzyszyła Grekom życie staje się błądzeniem, 

mniej lub bardziej dramatycznym poszukiwaniem 

wyjścia z labiryntu obecnej niełatwej 

cywilizacji.... 

Człowiek nie może zrozumieć drugiego 

człowieka bez Chrystusa, co więcej człowiek sam 

siebie nie może zrozumieć bez Chrystusa. 

Ktokolwiek idzie za Chrystusem – Człowiekiem 

doskonałym, sam też pełniej staje się 

człowiekiem. 

„A Ja, gdy zostanę wywyższony, 

przyciągnę wszystkich do siebie” – ujawnia 

tajemnicę „godziny” Chrystus... wszystkich! 

xjj 

 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji stalli w prezbiterium 

kościoła. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT i jednocześnie przekazać 

1% podatku. Deklaracje podatkowe można 

przynosić do Biura Rachunkowego, które swą 

siedzibę ma przy wejściu do „Sklepu u Brygidy”. 

Dziękujemy za dar wrażliwego serca i troskę o 

piękno naszej świątyni. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 

13 8187 0004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 500,00 zł  

Bezimienna 2 x 100,00 zł  

Bezimienna 1 x 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

WIELKI POST 2021 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), 

godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 

 
 

 

TEMPUS PASCHALE 
 

Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua, organizator 

XXVII Festiwalu „Tempus Paschale” 

 

zaprasza na 

 

Koncert 

Jan Sebastian Bach 
 

28 marca, Niedziela Palmowa, godz. 18.45 

 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej, Lublin, Narutowicza 6 
 

 

Obostrzenia epidemiologiczne 
 

W związku z obecną sytuacją epidemiczną 

w naszym kraju, przypominamy o obowiązkowej 

maseczce zasłaniającej usta i nos, o dezynfekcji 

rąk przed wejściem do kościoła oraz 

o zachowaniu odpowiedniej odległości między 

uczestnikami mszy świętych i nabożeństw. Do 

Komunii św. podchodzimy w dwóch szeregach 

z zachowaniem dystansu społecznego. Komunię 

św. przyjmujemy w postawie stojącej, tak by 

uniknąć „przypadkowych zderzeń” z innymi 

wiernymi podczas klękania. Zachęcamy do 

przyjmowanie Komunii Świętej na rękę. 

Czekamy, aż ksiądz położy komunikant na dłoni 

i wtedy przyjmujemy Pana Jezusa (nie dotykamy 

rąk kapłana!). Niech to będzie wyraz naszej 

odpowiedzialności i troski o siebie i bliźnich. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ZWIASTOWANIE 

PAŃSKIE 
 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

przypomina nam o tym wielkim 

zdarzeniu, od którego rozpoczęła się 

nowa era w dziejach ludzkości. 

Archanioł Gabriel przyszedł do 

Maryi, niewiasty z Nazaretu, by zwiastować Jej, 

że to na Niej spełnią się obietnice proroków, a Jej 

Syn, którego pocznie w cudowny i dziewiczy 

sposób za sprawą Ducha Świętego, będzie Synem 

samego Boga. Fakt, że uroczystość ta przypada 

często w trakcie Wielkiego Postu uzmysławia 

nam, że tajemnica Wcielenia jest nierozerwalnie 

związana z tajemnicą śmierci i zmartwychwstania 

Chrystusa. W tym roku Uroczystość 

Zwiastowania Pańskiego została przeniesiona z 

Wielkiego Piątku na pierwszy dzień po Oktawie 

Wielkiej Nocy, tj. na poniedziałek 4 kwietnia.  

Początki tej uroczystości są nadal 

przedmiotem dociekań. Najprawdopodobniej nie 

została ona wprowadzona jakimś formalnym 

dekretem władzy kościelnej, ale wyrosła 

z refleksji nad wydarzeniem tak szczegółowo 

przedstawionym na kartach Ewangelii. 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw 

wprowadzać Kościół Wschodni już od wieku V. 

Na Zachodzie przyjęło się to święto od czasów 

papieża św. Grzegorza Wielkiego (+ 604). 

W swoich początkach uroczystość ta miała 

wysoką rangę, gdyż była uważana za święto 

Pańskie. Akcentowano nie tylko moment 

zwiastowania, co wcielenia się Chrystusa Pana, 

czyli pierwszy akt Jego przyjścia na ziemię 

i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 

i dotąd. Z czasem lud nadał temu świętu charakter 

maryjny, pierwszą osobą czyniąc Maryję jako 

„błogosławioną między niewiastami”, wybraną 

w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju 

ludzkiego. 

Wiadomo także, że już w IV wieku 

w Nazarecie powstała bazylika Zwiastowania. 

Wystawił ją bogacz żydowski, Józef z Tyberiady, 

który przeszedł na chrześcijaństwo. Wybudował 

on kościół na miejscu, gdzie według podania miał 

stać domek świętej Rodziny. Przetrwała ona do 

wieku XI. Krzyżowcy na jej miejscu wystawili 

o wiele większą i bardziej okazałą. Ta z kolei 

przetrwała aż do roku 1955, kiedy to franciszkanie 

wystawili nową, obecnie istniejącą świątynię. 

Nie mamy również pewności, dlaczego na 

obchód tajemnicy Zwiastowania wybrano właśnie 

dzisiejszy dzień. Najczęściej podaje się 

wyjaśnienie wiążące 25 marca z dniem, w którym 

celebrujemy Narodzenie Pańskie - 25 grudnia, 

a zatem datami, które dzieli dokładnie 9 miesięcy. 

Współcześni badacze genezy święta Zwiastowania 

wykluczają jednak ten element. Chrześcijanie 

pierwszych wieków przywiązywali wielką wagę 

do ostatnich dni marca i początku kwietnia. 

Związane to było ze świętem Paschy. 

Prawdopodobnie dlatego właśnie w ostatnich 

dniach marca wspominano moment Zwiastowania 

- początek Życia. 

 

Modlitwa Anioł Pański 
 

Historia tej modlitwy sięga wieków średnich, 

kiedy to biciem dzwonów wyznaczano trzy pory 

dnia: rano, południe i wieczór. Z powodu braku 

zegarów był to zwyczaj bardzo praktyczny. Przez 

pobożne odmawianie tej modlitwy, 

przypominamy sobie scenę Zwiastowania i to, co 

się w niej dokonało. Paweł VI w Adhortacji 

apostolskiej Marialis cultus tymi słowami zachęca 

do odmawiania tej modlitwy: „Gdy chodzi o 

modlitwę Anioł Pański, to chcemy jedynie 

powtórzyć naszą zachętę, prostą, lecz gorącą, aby 

zwyczajowe odmawianie tej modlitwy zostało 

zachowane. Mimo bowiem upływu wieków 

zachowuje ono swoją siłę i blask. Jest to modlitwa 

prosta, zaczerpnięta z Pisma świętego”. Papież 

sam tę modlitwę codziennie odmawia, często 

spotykając się przy tej okazji z wiernymi 

gromadzącymi się na placu św. Piotra, którym po 

modlitwie udziela błogosławieństwa. 
 

 

DZIEŃ 

ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 
 

Dzień Świętości Życia jest obchodzony przez 

Kościół katolicki w uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego, która jest pamiątką dnia, w którym 

Maryja poczęła w swym łonie Dziecię Jezus. 

Został on ustanowiony w odpowiedzi na słowa 

Jana Pawła II z Encykliki Evangelium vitae nr 85 

„(...) aby corocznie w każdym kraju obchodzono 

Dzień Życia (...) Trzeba, aby dzień ten był 

przygotowany i obchodzony przy czynnym 

udziale wszystkich członków Kościoła lokalnego. 

Jego podstawowym celem jest budzenie 

w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 

i w społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens 

i wartość ludzkiego życia w każdym momencie 

i każdej kondycji”. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


